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Søknad om tilskudd til dendrokronologisk prøvetaking 

Karmøy kommune, ved kommuneantikvaren, søker med dette om 20.000 kroner til analyse av 
dendrokronologisk prøvetaking av bolighuset på den gamle husmannsplassen Auste. Dette gjør vi i samarbeid 
med eiere av eiendommen. 

For rundt 10 år siden ble det tatt prøver av bolighuset, men av ulike grunner ble disse aldri sendt inn. Karmøy 
kommune, ved kulturvernkonsulent Rune Johnsen, har nå opparbeidet seg kunnskapen som trengs for å 
gjennomføre selve prøvetakingen. Det søkes derfor kun midler til selve analysen, som vil gjennomføres hos 
NTNU. 

Kommunedelplan for kulturminner har en liste over bygg med svært høy alder, basert på Sefrak –registeret. 
Her finner vi et bygg med antatt alder «1500-tallet», 3 bygg med antatt alder «1600-tallet», og et bygg med 
antatt alder «1300-tallet». Det er tidligere gjennomført prøvetaking av «1300-tallshuset» som stadfester 
tømmerets alder til 1800-tallet. Det er også gjennomført prøver av et av «1600-talls-husene», som avkrefter at 
bygget skal være fra 1600-tallet. Vi har som mål å få stadfestet byggeåret på disse bygningene. 

Kommuneantikvaren ser det som interessant å få avdekket om vi faktisk har et stående bygg av så høy alder i 
kommunen. Prosjektet vil også kunne gi ytterligere kunnskap som kan benyttes til å bygge opp 
«Rogalandskronologien» som NTNU har informert om på tidligere avholdte fagdag med tema 
dendrokronologi. 

Om eiendommen: 

50/13 Auste 

Eiendommen er regulert til bevaring gjennom plan 670, og blir godt forvaltet av eierne. 

Opprinnelig var dette en husmannsplass under Falnes prestegård. 

Bolighus, driftsbygning, jordkjeller, naust/båtstø, steimurer etter lite grisehus. Alder er usikker, men ”Norges 
Bebyggelse” oppgir at boligen er oppført 1650, driftsbygning 1880. Er i dag fritidseiendom og har gjennomgått 
flere endringer opp gjennom årene. I den senere tid er den opprinnelige skuten mot nord revet og erstattet 
med en ny noe større. Det er også bygget en ny skut på sørsiden. Huset har fått ny stående utvendig panel slik 
det hadde opprinnelig. Boligen kan være automatisk fredet i henhold til kulturminneloven dersom byggeåret 
er riktig. En dendrokronologisk prøve vil avklare dette. Anlegget ligger flott i landskapet like ved Karmsundet. 
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Med hilsen 

Ane Steingildra Alvestad 
kommuneantikvar 

Dokumentet er godkjent elektronisk. 
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